[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2016 года                                                                                                        № 135
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Сорум от 12 декабря 2011 года № 92

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сорум                        от 12 декабря 2011 года № 92 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений сельского поселения Сорум, а также утверждения уставов муниципальных учреждений сельского поселения Сорум и внесения в них изменений» (далее - постановление)следующие изменения:

1) изложить преамбулу  в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 3 статьи 5, частью 5 статьи 18 и частью 1.1 статьи 19 Федерального закона              от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» п о с т а н о в л я ю:»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум А.В.Тупицына.».

2. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений сельского поселения Сорум, а также утверждения уставов муниципальных учреждений сельского поселения Сорум и внесения в них изменений, утвержденный постановлением изменение, изложив пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5  статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ                        «О некоммерческих организациях», частью 3 статьи 5, частью 5 статьи 18 и частью 1.1 статьи 19 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», устанавливает процедуры создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации казенных, бюджетных и автономных учреждений сельского поселения Сорум, которые созданы (планируется создать) на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Сорум (далее - муниципальные учреждения), а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, если иное не предусмотрено федеральными законами, муниципальными правовыми актами сельского поселения Сорум.».
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум А.В.Тупицына.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения

  А.В.Тупицын